Dogislav 1. verordnet daß die Bauern des Klosters Colbaz nicht ad urbcs cdificandas oder zum Stadtbau
angehalten werden sollen. Dies war die Verpflichtung der slavischen Bevölkerung, an der Befestigung der slavischen 
Burgen, an deren Wällen und Gräben, zu arbeiten, welche Verpflichtung in unsren Urkunden oft erwähnt wird; siehe 
Lisch in den Meklenburgischen Jahrbüchern, Bd. 6. S. 98. und von Bilow in den baltischen Studien, Jahrgang T. 

Heft 2. S. 35.

Kro. 34.

ao. 1123. novembr. 30.

Berno, Bischof von Schwerin, bestätiget dem neugegründcten, unweit Demmin gelegenen, Kloster Dargun alle die 
Hebungen und Güter, welche zu dessen Unterhaltung Casimir 1. diminensium et pomeranorum princeps, imgleichen 
ter baro Miregraw, und dessen Brüder Monie und Cotimar, geschenkt haben, und beschreibt ausführlich die Gränzen 

des von Miregraw und dessen Brüdern dem Kloster geschenkten Gebietes.

Nach der Originalurkunde im Geheimen Archive zu Schwerin.

4« In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Berno, dei gratia sancte Zuerinensis 
ecclesie episcopus licet indignus. tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Piis et iustis 
fratrum de Dargon precibus pulsati. quatinus scripto sigilli nostri impressione signato testi- 
monium eis in perpetuum perhiberemus de his. que in nostra presentia facta sunt. et quod 
tune uoce uiua corroborauimus et canonice confirmauimus. etiam uoce scripta in perpetuum 
corroboraremus et confirmaremus iuxta consuetudinem sancte ecclesie. presentem paginulam 
conscripsimus. et sigilli nostri appensione munitam. in testimonium fidele perpetuo conseruan- 
dam. eis tradidimus. Factum namque est in nostra presentia. quod dominus Kazimarus. 
Diminensium et Pomeranorum uenerabilis princeps. dum altare in honore beate et intemerate 
dei genitricis semper uirginis Marie in prima capellula in Dargon consecraremus. quod et 
primuin consecratum est in tota Circipen. cui et ob hoc iure maior debetur reuerentia. 
offerret in perpetuum super ipsum altare. eius consecratîone compléta. ad dei honorem et 
gloriose semper uirginis Marie. et sanctissimi confessons domini Benedicti. in suam suorum- 
que salutem. decem marcas nummorum singulis annis de taberna. que est in Lucho. et 
duarum sartaginum sal coquentium sedes in Colbiarg. et dimidietatem capture piscium quam 
habuit in prima parte Pene fluminis. nam aliam dimidietatem supradictis fratribus antea in 
perpetuum donauerat. et quartam partem putei salis in Tolenz in predio aille Zuillemari Tes- 
semeris. et quicquid Miregrauus et sui fratres in terris, siluis. pratis et aquis. cum molen- 
dino. ecclesie de Dargon et fratrum usibus in ea deo famulantium in perpetuum donauerant. 
ipse etiam sollemni sua donatione in perpetuum confirmans donauit. Eodem etiam tempore 
eontulimus et nos in perpetuum de paruo et tenui redditu episcopatus nostri septem marcas 
nummorum. singulis annis super idem altare. pro nostra successorumque nostrorum salute 
prefatorum fratrum usibus profuturas. Quibus omnibus rite completis. prefatas donationes 
ecclesie de Dargon omnes. et factas et faciendas. et approbatione cas corroborantes, deo 
gratias egimus. et pro earum largitoribus et conseruatoribus inuocauimus et inuocamus eius 
misericordiam. et inconuidsas in perpetuum confirmantes. conuulsores earum et inuasores 
anathemate perpetuo percussimus et percutimus. ponentes sortem eorum cum Dathan et 
Abiron et luda domini traditore. quorum ipsi se socios fecerint. contra prohibitum pro- 
phanas ma nus in sacra extendendo. et Christum in sentis suis persequendo. nisi conuersi 
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penitentiam egerint. et a malignitatibus suis prorsus cessauerint. Sunt autem eorum. que 
facta testamur. nobiscum et testes. qui aderant presentes. quorum nomina subscripta sunt. 
Walbertus abbas de Esrom. Walterus prepositus de Groba. Helwicus adhuc tune prepositus 
de Stolp. laici autem. Dirsico. Miregrauus et fratres eins. Monie. Cotimarus. et quotquot 
ad prefatam consecrationem conuenerant. Termini vero possessionis. quam Miregrauus et 
fratres sui prefate ecclesie de I)argon. ut supra dictum est. dederunt. domino Kazimaro 
annuente et confirmante, incipiunt in amne Rokeniz. et ab eo ascendant uersus orientem 
per riuuhun quendam in quoddam stagnum. a quo et ipse exit. quod lacet inter villam Malach 
et Coueniz. et ab illo flectuntur ad meridiem ultra monticulum uicinum in quan dam uallem 
profundam et longam usque in uiam. que per se de Dimin niantes deducit ad Dargon et 
Lucho. per quam flectuntur ad orientem, et deducuntur per eandem uiam usque in pontem 
Bugutiza. et ab illo transeunt per paludem contra uillam Liuin per duas partes eins dem 
paludis. et inde flectuntur et tendunt usque in Penam. per quam ascendant contra meridiem. 
donec ueniant in opposition riuuli. qui uocatur Zimulubu. et tune ascendunt per paludem ab 
ipsa Pena in eundem riuuhun usque ad solidam terram. a quo reflectuntur ad aquilonem 
per mar ginem terre. donec ueniant in oppositum uallis meridiei propinquioris - a monasterio. 
in quam et ascendunt per paludem ascendentem usque in uiam. que uadit a monasterio in 
Kuzîze. qua transita ascendunt per paludem. que in eadem nulle est. uersus occidentein. 
et ab ilia in très lapides terre affixos. et ab illis per arbores cruce notatas in unum magnum 
lapident terre etiam affîxuin. et ab illo per cruce signatas arbores in duos lapides similiter 
terre affixos ad orientem cuiusdam tilie decorticate. et ab illis transeunt siluam per arbores 
signatas usque in uallem. que descendit ad pontem minorem, per cuius uallis medium et 
eiusdem pontis. et ei adiacentem ab occidente paludem. in riuulum Ruthnic. per quam descen
dant in Penam. He sunt elemosine. que ecclesie in Dargon et fratribus inibi deo famulan- 
tibus et famulaturis. in nostra presèntia a prefato principe domino Kazimaro. et commemoratis 
suis baronibus. et aliis fidelibus. collate sunt. Quorum et simul astantium precibus pie pui
sât!. easdem elemosinas prefate ecclesie confinnauimus et confirmamus in perpetuum. iure 
ecclesiastico et more, et a deo nobis collata auctoritate. prohibentes ab eis omnem ca- 
lumpniam et inuasionem sub anathemate. Quiconque autem temerario ausu huic nostre 
confirmationi et canonice prohibitioni contraierit. et aliquid de his . que déclarât presens 
pagina prefatis fratribus esse collata. sibi usurpando imminuere attemptauerit. imminuat deus 
partem suam de regno suo. et cum Dathan et Abiron ponat. et nisi resipiscat et digne deo 
satisfecerit. in perpetuum anathema sit. Fiat. fiat. Amen. Seruanti autem pacem predictis 
fratribus de Dargon et supradictarum possessionum terminis. conseruet ei deus et in presenti 
seculo pacem. et post huius uite curricula ditet eum beatitudine e tern a. Amen. Facta 
sunt autem hec ab incarnatione domini anno m°.c o.lxx°iii°. epacta xva. concurrente ii°. 
indictione ifl. pridie kal. Decembris.